
2z5) 
‘`4 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL  N4 78  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura,  10 AGO 2023  
VISTO: La Resolución Directoral N° 353-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de fecha 28 de junio del 
2023, Contrato N° 05-2023/GRP-DRTyCP-DR de fecha 24 de julio del 2023, Informe N° 211-2023/GRP-440010-
440014-440014.02 de fecha 02 de agosto del 2023, Memorándum N° 491-2023/GRP-440010-440014 de fecha 03 de 
agosto del 2023, Memorando N° 002-2023/GRP-440010-440014-440014.02 de fecha 04 de agosto del 2023 
relacionados con la designación del Inspector Provisional del servicio de la IOARR: "RENOVACION DE PUENTE; EN 
EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — 
PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N° 2530153. 

Que, el Gobierno Regional es una persona jurídica de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, siendo su misión la de organizar y conducir la gestión pública regional de 
acuerdo a sus competencias exclusivas, compartidas y delegadas, en el marco de las políticas nacionales y sectoriales, 
para contribuir al desarrollo integral y sostenible de la región, teniendo en las direcciones regionales, las entidades 
competentes para el logro de sus fines; 

Que, la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones-Piura, tiene relación administrativa y funcional 
con el Gobierno Regional Piura, cuya articulación territorial está orientada al cumplimiento de los planes y políticas en 
materia de transporte, servicio de transporte terrestre y seguridad vial, teniendo como misión la de conducir y orientar 
con eficiencia y responsabilidad las actividades de infraestructura vial, transportes - seguridad vial, comunicaciones, de 
los centros poblados protegiendo la calidad del medio ambiente, para contribuir en el nivel económico de la región; 

Que, La Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones-Piura, como órgano especializado en el sector 
transportes, tiene como una de sus funciones principales la conservación y el mantenimiento de la infraestructura de las 
carreteras de la red vial departamental de la Región Piura, de acuerdo al Reglamento Nacional de Gestión de 
Infraestructura Vial, como la ejecución de la obra, "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, 
PROGRESIVA KM 24+650 DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA 
LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con 
código único de Inversión N° 2530153. 

0111  

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 353-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTyC-DR de 
fecha 28 de junio del 2023, se aprobó APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION del procedimiento de 
selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-DRTYCP-GRP-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, para la 
adjudicación de la obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 

- 	DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, 
-•<Z3';_\\  DISTRITO  DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión 

DE \N° 2530153, por un monto de S/ 1'970,737.90 (Un Millón Novecientos Setenta Mil Setecientos Treinta y Siete con 
19AY,r)90/100 Soles), con precios vigentes al mes de febrero del 2023 incluyendo gastos generales, utilidad, IGV, con 

y Modalidad de Ejecución Presupuestaria Indirecta — Obra por Contrata y Sistema de Contratación a Precios Unitarios y 
El plazo de ejecución del Proyecto es de Ciento Veinte (120) días calendario. 

Que, con fecha 24 de julio del 2023 se suscribió Contrato N°05-2023/GRP-DRTyCP-DR para la ejecución de 
obra "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL P1-102— PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE 
LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N° 2530153. 

\s1/41.71S70f;/ 
„,....." 00 

Z9 , 
CONSIDERANDO: 

.2 	(511,11. 

'le 	. .t• ¡ 
--. 	-- 



1 ,  Uf 

REC, 

••••••••••••• 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  4 7  8-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura,  1 0 AGO 2023  
Que, mediante Informe N° 211-2023/GRP-440010-440014-440014.02 de fecha 02 de agosto del 2023, el Jefe 

de la Unidad de Infraestructura Vial solicita al Director de Caminos la DESIGNACION del Inspector de ejecución de 
Obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE 
LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N° 2530153. 

Que, mediante Memorándum N° 491-2023/GRP-440010-440014 de fecha 03 de agosto del 2023, el Director 
de Caminos comunica al Ing. Luis Alberto Zapata Chinchay con registro CIP N° 90963 su designación como inspector 
de la Obra: : "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE 
LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N° 2530153, 
hasta que dure el proceso de contratación para la supervisión, según el procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 05-2023/GRP-DRTYC-C S-II CONVOCATORIA 

Que, mediante Memorando N° 002-2023/GRP-440010-440014-440014.02 de fecha 04 de agosto del 2023, el 
Jefe de Infraestructura Vial comunica a la Ing. Nancy Maribel Agurto Correa con registro CIP N° 205805 su designación 

, como Asistente de Inspección de la obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, 
PROGRESIVA KM 24+650 DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA 
LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con 

IURN 

	

	código único de Inversión N° 2530153, hasta que dure el proceso de contratación para la supervisión, según el 
procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023/GRP-DRTYC-C S-II CONVOCATORIA 

Que, resulta necesaria la emisión del Acto Resolutivo que apruebe la designación del Inspector Provisional de la 
obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE 
LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N° 2530153. 

Estando a lo informado en los documentos del Visto y con las visaciones de la Dirección de Caminos, Unidad de 
Infraestructura Vial, Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Legal de 
la dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura. 

°Ri• 

OF 4 E 
.AN 	A ION Y a• 
'R- 	•sm  

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho, mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de 
fecha 01 de abril del 2016 Ordenanza Regional que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF de la 
Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 524-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 31 de mayo del 2023. 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR con eficacia anticipada al 03 de agosto del 2023, al Ing. Luis Alberto 
Zapata Chinchay con registro CIP N° 90963 como Inspector de la Obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) 
CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — PUENTE EL 
PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, DEPARTAMENTO 
DE PIURA, con código único de Inversión N°2530153, hasta que dure el proceso de contratación para la supervisión, 
según el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023/GRP-DRTYC-C S-II 
CONVOCATORIA 

SE RESUELVE: 

ARTICULO SEGUNDO.- DESIGNAR con eficacia anticipada al 04 de agosto del 2023, a la Ing. Nancy Maribel 
Agudo Correa con registro CIP N° 205805 como Asistente de Inspección de la Obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN 



O REGIS '11111
, 
	.. . Id/ 

, 

(1#1 
11,41 de Transport 	uni)elfr  Riera  

o  

GOBIE 
Direccion Regio 

1ng. Cesar O t 

DI 

ama  Garcia 
68 

ONAL 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL  N.4  7 8  -2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR 

Piura,  1 O AGO 2023 

EL(LA) CASERIO EL PORTON, PROGRESIVA KM 24+650 DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PI-102 — 
PUENTE EL PORTON I EN LA LOCALIDAD EL PORTON, DISTRITO DE LA HUACA, PROVINCIA DE PAITA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA, con código único de Inversión N°2530153, hasta que dure el proceso de contratación 
para la supervisión, según el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023IGRP-DRTYC-
C S-II CONVOCATORIA. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFÍQUESE la presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura del 
Gobierno Regional Piura, Dirección de Caminos, Unidad de Infraestructura Vial, Oficina de Administración, Oficina de 
Planificación y Presupuesto, Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, al 
Ing. Luis Alberto Zapata Chinchay con registro CIP N° 90963 con domicilio legal en Urb. Ignacio Merino Mz Q Lote 231 
Etapa —Piura y a la Ing. Nancy Maribel Agurto Correa con CIP N° 205805 con domicilio legal en A.H José Olaya MZ A  
Lt.  08 Piura 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional y sus anexos 
de ser el caso, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura: www.drtcp.gob.pe  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

'‘,5> 

•I OF/111 . DE 
Y 	 ION Y 
?.5  1 /  

' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

